平成 25年 4月 19日

各位

一般社団法人フォレストック協会

理事長 石黒 路明

一般社団法人日本経済調査協議会との協力について

一般社団法人フォレストック協会（理事長 石黒 路明、以下「フォレストック協会」）は、このほど、

一般社団法人日本経済調査協議会（理事長 前田 晃伸、以下「日経調」）と情報共有を密に協

力していくことになりましたので、お知らせいたします。

記

フォレストック協会は、フォレストック認定制度の下での森林吸収源クレジットの活用による企業価

値向上プログラムやフォレストック水と緑の連携プログラムの活用を通じて、日経調による森林資源

および水資源を活用する地域活性化を目指す政策提言の具現化につき、情報共有を密に協力し

ていくことになりました。日経調は、日本経済の発展に寄与することを目的に、 内外の中長期の基

本問題について、 幅広い視野に立って産学協同による独自の調査研究を行い、いずれの階層、

機関、団体の利害にも偏することのない中立的な民間の立場から政策提言を行うことを基本理念と

する団体です。フォレストック協会独自の方法論の提供により、より実現可能性の高い政策提言の

発信を支援していくとともに、フォレストック協会においても、そうした政策に貢献できる活動となるよ

うに認定制度の運営強化を図って参ります。

一般社団法人日本経済調査協議会

所在地： 〒106-0047 東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル 6階

連絡先： TEL: 03-3442-9400 ＦＡＸ：03-3442-9403

ＵＲＬ： http://www.nikkeicho.or.jp

以上